
 
 

  
           
 
          31.10.2018      1748 
 
 

 
Об организации работы по апробации модели проведения 

итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе  
в Лабинском районе в 2018 году 

 
 
          В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 31 октября 2018 года № 3887 
«Об организации работы по апробации модели проведении итогового 
устного собеседования по русскому языку в 9 классе в Краснодарском крае в 
2018 году»  п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать работу по апробации модели проведении итогового 
устного собеседования по русскому языку в 9 классе с 9.00 часов 09 ноября 
2018 года в МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова г.Лабинска 
Лабинского района. 
2. Рекомендовать руководителю МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В.Марьенкова г.Лабинска Лабинского района Г.В.Яблоневой: 

1) провести информационно-разъяснительную работу с учителями, 
обучающимися 9 классов и их родителями (законными представителями) по 
процедуре проведения итогового собеседования; 

2) обеспечить готовность пунктов проведения итогового собеседования, 
оснащенных необходимыми техническими средствами; обеспечить наличие в 
каждой аудитории часов; 

3)  использовать аудитории ожидания (при необходимости); 
4) обеспечить организацию проведения  и соблюдение порядка 

проведения итогового собеседования в соответствии с  требованиями 
регламента проведения итогового собеседования; 

5) обеспечить информационную безопасность при проведении 
итогового собеседования; 

6) приказом назначить ответственных организаторов, организаторов вне 
аудитории, экзаменаторов-собеседников, экспертов, технических 
специалистов, задействованных в подготовке и проведении итогового 
собеседования, в соответствии с установленными требованиями; 

7) обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению 
итогового собеседования, с инструктивными материалами, определяющими 
порядок их работы; 

8) обеспечить получение материалов итогового собеседования с 8.00 



через федеральный Портал http:/topic-9.rustest.ru, используемый для передачи 
тем итогового сочинения (изложения), с соблюдением информационной 
безопасности; 

9) организовать 09 ноября 2018 года после проведения итогового 
собеседования доставку экзаменационных материалов в управление 
образования и передачу их ответственному за организацию и проведение 
итогового собеседования в Лабинском районе Т.В.Бабюк; 

10) о начале и окончании итогового собеседования, внештатных 
ситуациях в ОО во время проведения итогового собеседования сообщить 
Т.В.Бабюк по телефону 8-918-289-76-36. 

3. Начальнику отдела общего среднего образования управления 
образования администрации муниципального образования Лабинский район, 
ответственному за организацию и проведение итогового собеседования в 
Лабинском районе, Т.В.Бабюк: 

1) организовать работу по апробации модели проведении итогового 
устного собеседования по русскому языку в 9 классе с 9.00 часов 09 ноября 
2018 года в МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова г.Лабинска 
Лабинского района; 

2) обеспечить контроль за проведением итогового собеседования в ОО в 
строгом соответствии с Регламентом; 

3) обеспечить организованный прием материалов от ответственного в 
ОО в день проведения итогового собеседования; 

4) обеспечить доставку материалов итогового собеседования в 
региональный центр обработки информации 12 ноября 2018 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник                А.В. Захарин 
 
Проект внесён: 
Начальник отдела 
общего среднего образования           Т.В.Бабюк 
 
Проект согласован: 
Заместитель начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы                 Г.С. Попов 
 
Заявка на рассылку: СОШ №11, МБУ ИМЦ 
 
Заявку составил: 
Начальник отдела 
общего среднего образования           Т.В.Бабюк 



 




